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£  Paryia d. 4 Września.
D. 30 Sierpnia poiechali NayiaŚBiey- 

Si Cesarftwo iT n a n o n  do Compiegne, gdzie 
Ogodzinie 8 w wieczór przyiechali. Mu- 
źvka  Cesarska poiechała tamże. Xze Wi- 
ćehetmaa przedftaWił tam J  C. K- M ci d. 1 
b au do w ykonani* przysięgi: Jenerałów 
brygady, Baronow Poinset de Chansac* 
Tioltoland, Ponget, Anthing i  Pułkownika 
Casablanca.

Jenerał Sebafliani znayduie się od kil
ku dni w Paryżu.

D. 1 b.m. umarł tu w 87 roku życia, 
Hrabia £ougainville, ezłonek senatu i io 
fłytutu , iedcn z naysławmeyszych żeglarzy 
Franeuzkich.

Lift Kontraadmirah Lacrofst do M in i• 
jlra  morskiego > z Kosiefortu d. 26 
Sierpnia t8h*

JW . Panie! 1 naywiększym żalem 
ynuszę JW . Panu donieść io (ineie bryga 
Tc ascr, który przez nieprzyiacieia zabra
ny zofiał. D 24 w wieczór weszły dwie 
Angielskie fregaty pod banderą Francuzką 
na Girondę i noc tam przepędziły D. 35 
o godzinie 7 z rana zachaezyły bryg Tea- 
ser i zabrały po dosyć dzielnym oporze 
Dowodzący 1ym brygiem Kapilan frega- 
towy Duboury, który by ł zupełnie prze* 
Fooany, zt to są Francuzkie Iregaty, «*

dał się, iak się zdaie, na iedną z nich. Oto 
są szczegóły, iakie o smutnem ftem zdarze
niu odebrałem. Jefł lednak rzecz medo* 
poięcia , ażeby pomimo znaków, t ie- 
przyiacielskie fregaty po kształcie budo
w y ,  i t  d n ie b y ły  prze2 maytkow p o .r a 
nę, ażeby me posłano na nie ślednikow , i 
ażeby pozwolono im 12 godziu fiać s| o* 
koyme na mieyscu , bez zapytania sie na
wet kto one są. Po wiedziano m i , iż <.dy 
fconwoy nie mógł około szczytu de la Ccur- 
be opłynąć, Teaser, który go zasłaniał, 
powrócił na Girondę, i  że Kapitan Papi- 
fieau w oła ł do twierdzy: iz na tey rztre 
fioią fregaty Elba i Pallas Przyym iy 
JW . Panie Wyras powinnego uszanowa* 
nia.

(Pod.) Kititraadm ircł, Tre- 
f  kt morski, Lacn fse- 

Z R o y a n ’d. 26 Sierpnia, Wam honrr 
donieść W Panu o smutnem zdarzeniu, htó 
re przytrafiło się na luteyszen# przedpcr- 
ciu. Wczoray o godzinie 3 popołudniu 
dany b y ł  z r a k , iż konwoy pod zasłoną 
bryga t e a s e r ,  który z rana odpłynął, nie 
mogąc około Mommufsori opłynąć, powra
ca r.a Girondę. Oznajmiono oraz o dwóch 
wielkich fregatach , które miały Frai cuz- 
ką banderę na maszcie i niebieską banderę 
na prz odzie oktętu, co było zWJczaynj m



naszem znakiem Posłano potem szalu
p y  do obu tych okretow , lecz te więcey 
nie powróciły. Za nadeyściem nocy za
rzuciły obie te fregaty kotwice przy szczy
cie Grave i miały znakowe latarnie. W 
takim położeniu rzeczy nie można mieć 
było  podeyrzenia o obu tych okrętach, i a- 
ni myśleć , ze są nieprzyiaciełskie. Wczo- 
r a y  rano o godzinie 7 wyszły obie pod źa* 
gle i płynęły ku Verdon. P Dubrary, do' 
wodzca korwety le P luvier , wsiadł aa 
łodź dla dopłymenia do iedney z tych fre
g a t ,  która miała banderę dowcdzcy. W 
krotce potem ruszyły obie fregaty przeciw 
brygowi Teaser i korwecie le Pluvier. Je 
dna z nich ftanęła wzdłuż bryga , rozma- 
sztowała go 1 ogień z ręczney brom roz' 
począł się z okrętu do okrętu. Druga fre
gata chciała zaskoczyć korwecie, lecz ta 
cofnęła się {szybko ku Royan Fregata da
w ała  potem przez ppłtory godziny do te
go (tatku ognia , który wszedł na wysep 
piasku, — PP Page- Saint- Vay(t i Boudin, 
iako też Chirurg Chretien doltali się w nie
wolą. Obie tę fregaty (ioią ieszcze -przy 
Cordouan. W tey chwdi nie rpogę WPa- 
nu donieść wszyfikich szczegółów; alę iu- 
tro przeszłę W Panu dokładny rapport o 
niepoiętem tem zdarzeniu, Mam honor 
bydż, &c,

(Pod.j D.! Bray,
Na adrefs, inftytutu narodowego kró- 

leRwa Włoskiego, który <j. 6 Maia r b‘ 
pierwszy raz zgromadził się w Medyola- 
nie, dał J, C, K- Mość naftępuiącą pdpo' 
wiedz:

”  Mci Hrabio Parad is i , Prezydencie 
rnflytutu! Wyniósłszy Włochy do chwa
ł y  oręża, (iarałem się także przywroęić 
im dawna chwałę umieiętuoięi i kunsztów*

Dla tego nadałem indytutowi moiego kr6- 
leftwa Włoskiego taki kształt, iaki zda* 
w ał mi się z doświadczenia naydogodniey • 
sZy do podniesienia literatury W łosk iey  
Uczucia, które mi inlłytut przeseła, są dla 
mnie rękoymiią iego gorliwości wspiera
niu moich zam iarów, &c, „

Dnia 6 (Trześnia. — D- 30  Sierpnia 
umarł na paraliż Jenerał, Hrabia Orde- 
ner, senator, rządzca Cesarskiego pałacu 
w Compiegnc. Ciało iego złozone one- 
gday zoltało w grobie Panteonu , przezna
czonym dla sęnatorow, Marszałek, Xże 
Gdański, miał piękną na iego pogrzebie 
mowę. Jenerał Ordencr wyszedł z niżkie- 
go ftanu do wysokiego Ropnia, który te
raz paliadał Zawód woyskowy rozpoczął 
od proflego żołnierza.

P Soult, by ły  nasz koiisul w  Charle- 
ftown , mianowany ielt prefektem departa
mentu L,isy, a P, Berg jeneralnym poborcą 
w departamencie Lippe.

W yrok Cesarski pod 24 Sierpnia Ha
nowi ląk ma bydź pofiąpione względem 
przedrukowanych przed i Siycznia 18 1 1  
w  departamentach Toskanii, Rzymskim 
kraiu i anzeatyckich miaftach dzieł we 
Francyi drukowanych. Dzieła te uważane 
będą iako przedrukowania, leżeli przed d. 
ł Stycznia igt? nie będą zallęplowaae. Licz. 
ba ich ęxeraplarzy musi bydź przed 1 paź
dziernika Prefektowi podana i ftcpel do 
igo Października opłacony Dwu naftą 
część exętnplarzy muszą Xi' garze autoro
w i łub właścicielowi dzieła zapłacić.

Dziennik pańftwa zawiera co naftępu- 
i ę ; — Zapewniaią , iż NN. Cesarftwo zaba. 
wią d łu iey  wCompicgne, niżeli z począt
ku rozumiano

Gazette <łe France donosi, iż tłuma-



)( 4"czenie Kodeku kryminalnego Chińskiego 
znayduie sir pod prassą.

Z  braxelli d. 3. Września.
Gazeta tutejsza zawiera co naftę- 

puie;
”  Donoszą nam za rzecz pewną , ze N. 

Cesarzowa ziedzie w krotce do luteyszego 
Cesarskiego pałacu w Laeken, i czynią 
dam nadzieię, ze będziemy mieli szczę
ście cieszyć się przez czas nieiaki iey obe' 
cnością. „

Z  Rotterdamu d. 5. Września.
Prezydent miafla naszego rozkazał 

oznaymić co nadepnie:
”  Sądzę bydż rzeczą nader potrzebną 

uwiadomić wcześnie każdego, iz z a  maią- 
cem tu w  krotce nafląpić przybyciem Nay. 
ęesarza i K ró la ,  oczekiwać potrzeba wie
lu znakomitych osób, które będą musia' 
ł y  bydż w prywatnych domach pomie
szczone, ażeby właściciele, a zwłaszcza 
bawiący teraz na w siach, przygotowali 
swoie domy do przyzwoitego przyięcia, za 
pierszem uwiadomieniem, powyższych 0- 
sób, o czem uwiadomiam wszyftkich miesz
kańców, ażeby przyzwoite przygotowania 
poczynili. W Rotterdamie d 4 Września 
*8 ii .  W. Suertnandt.

Z  M adrytu d. 23. Sierpnia.
M am y doniesienie, iz tak nazwane 

Rany ( kortes) na wyspie Leon, zniesły 
przywileie i prawa grandów i szlachty 
Dziennik buntowniczego tego zgromadzenia 
powiada , i i  dwudzieflu grandów Hiszpan' 
skich, którzy zbiegli do Radyxu i Ceuty * 
podali przełożenie, ażeby gdy wszyfikie. 
go wvrzeć się m aią ,  co fianowiło przywi- 
ley szlachty, właściciele dobr uwolnione
mu przynayntniey nadal byli od niektó
rych podatkowi lecz rzec* zoftała iak b y

ła pottanowiona. Na propozyęyą P. Asi- 
guelle pollanowiły Rany d. 16 L ipca, iz 
trybunały i urzędnicy , którzy nie są ko„ 
niecznie rządzry potizebnemi, oddalone W 
iak najkrótszym czasie bydż maią z Ka« 
dyxu, co okazuie iak wielki tam niedoliatek 
żywności panuie. Gdy wygnani z Kady- 
xu urzędnicy nie mogą w żadney prowin
c j i  Hiszpańskiey znaleść przj tułku , mu
szą się zatem udać do wysp K. naryyskich 
lub Balearskith. Zbuntowawszy się prze
ciw prawemu swoiemu M onarsze, zollali 
teraz od w spół winowaycow swoich wy- 
pchniętemi. Słuszna dla zdraycow na
groda !

l W tymże czasie nałożono na mi es z. 
kańcow Kadyxu nadzw yczajny pobor 
woyskowy.

L il ly  z Lizbony donoszą o przybyciu 
tam Jenerałów Angielskich Beresforda i 
Grahama.

Z Jelees piszą pod d. 27 L ip ca , iż Xze 
Dalmacyi powrocił z większą częścią swo- 
iego woyska do Sewilli, i ze załoga w Ba- 
daioz wynosi óooo ludzi.

/  Medyolanu d- 20. Sierpnie.
Lubo ufianie handlu dnie się tu także 

czuć, wszelako okolice wyższych Włoszech 
znayduią się w kwitnącym Ranie. Padwa8 
Wincencya, Werona pokrzepiły się zupeł
nie po klęskach woyny. Bergamo i Bre- 
scia są bogate i cierpią tylko na przerwa
nym na chwilę wywozie jedwabiu W  
Brescia wyfiawiono teraz piękny teatr 1 
buduią wspaniały kościoł. Coz dopiero 
MedyolanJ Urodzayna ziemia Lombar
dy 1 ,  gdzie 5na mokrych łąkach sześć razy  
siano koszą , a na polach trzy razy zboże 
dogrzew a; szczęśliwy podział ziemi, z 
ktorey tyfmce właścicielow maią po 10 do

W
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2 i ,  >00 fr. dochodu ; te i tem podobne o- kiey i Medyolańskiey
ko'iczności, połączone z okolicznością, iź 
prowincyonalne to .duwoiey m iado, dało 
się ftolicyą pańdwa , które liczy 6 1/2 mi
liona mieszkańców i 232 milisnow roczne
go dochodu przynosi, powiększyła liczba 
mieszkańców Medyolanu od 120 do 140,000, 
po niędzy któremi mało znayduie się u- 
b '^ich, a żadnego żebraka Dobre mienie 
prywatnych ftawia rząd w d an ie ,  jż może 
zfi iczne summy na upiękmenie nmafta i po 
ni iiki łożyć. Obszerny katedialoy koiciot 
gbtyckiey budowy* który od dawna fiał, 
n eikończony , wkrótce będzie Główną 
fa c ja ta  iuz ieft ukończona. Marmurową 
tx ściana, wielu bardzo wieżami i 5000 
w ekszych i mniejszych posągo.v przyoz
dobiona, wyWawia, zwłaszcza pod czas 
świec icego X iężyca, przedziwny widok 
Pracuią teraz nad tryumfalną bramą, któ
ra j  milionów kosztować będzie, i mar 
murowe iey słupce, 4 ^ ° i ,y  obwodu i 36 
wzsokości rnaiące, składać będą nieiako 
iedną sztukę. Daley piękna brama , wspa- 
n ale koszary dla gwardyi, w których po
mieści się 3000 ludzi; plac, pośrodKuiący 
między anhteatrem i cirkus, gdzie pod 
czas odatniey uroczydości pomieściło się 
30,000 ludzi, w krotce będzie z kamienia 
wydawiony. J Cztery teatra są zawsze o* 
twurte, zi których dwa naypięknieyszey 
budowy. Naywiększy z nich pomieścić 
może 7000 ludzi, Towarzyftwo miłośni
ków teatru, urządziło swoim kosztem pię
kny teatr , i grywa na nim nayp-ęknieysze 
sztuki Alfierego, Monti i innych autorow 
Przodziwna biblioteka akademii urządzona 
led w sposobie dogodnym dla użytku pu
blicznego. Miafto posiada także wielk* 
zbiór obrazow szkpł Bolonskiey , Wenec-

Z  Prczburga d. ro. Wrteśnia. 
Seymuiace dany naradzaią się ieszcze 

zawsze na prowincyonalnych podeJze* 
niach względem propozycyy od tronu po
danych

Z  Londynu d. 25, Si ery ni/t 
( Z Monitora. )

Lord Liwerpool odebrał od Lorda 
Wellington z Portugalii lidy , z których na 
ftępuiące kładziemy wyjątki

£  Lortalegre <J. 25. Lipca, ” Nieprzy- 
iacielsKa jazda opuściła d. 17 Menda, 
Nieprzyjaciel poszedł do Almaraz, ad . 20 
przybyła iedna iego dy wizya do Flacencia’ 
Tegoż dnia ftatiął Marszałek iYlarmont w 
Ałmaraz , a inne dywizye szły tam z Tru- 
sillo. Podług oliatnicii domelień znaydo* 
w ała  się ieszcze iedna dyw izya  nieprzy- 
iaeielskiey piechoty i kilka dyw izyy jaz
dy w T  ruxi)Io. „

Z  hajlel - dranku d. 1 .  Sierpnia. ”  Prze
prawiłem całe woysko na lewy brzeg Ta* 
gu, Jeft moim zamiarem rozłożyć go w 
niższey Beirze, zamiaft Alentojo. W oy 
sko b rancuzkie znaydu;e się wtem samem 
danowisku, iakeni JW , Panu pod d. 25 
doniosł, w yiąw szy ty lko , iż dywizya 
znayduiąci ię w Placencia, pomknęła sie 
do gór ku Bezos i Baros. — Jenerał Santo- 
cildes cofnął się z woyskiem Galicyy- 
skiem z okolic Afiorgi do Mansanes. Po
ruszenie to nadąpiło d.| 17 L ip ca , ponie
waż korpus Francuzki z 11,000 piechoty 
i 1500 jazdy złożony zgromadził się w 
Benewente. „

W czoray nadeszły tu lifty z Lizbony 
pod d 28 Lipca i 4 Sierpnia Osnowa ich 
sprawiła tu wielką trwogę, ponieważ do
noszą, że Lord Wellington tak bardzo byt



,  - • „  , J-*h o ry  , iz oczssi^ano go w  Lizbonie 
poratow, nia zdrowia ; ale ze tam nie przy- 
*>ył, domyślaia się zatem, i z musi się mieć 
iepicy i pozoftanie przy woysku.

Z Nowegoiorku piszą pod d, 16 Lipca 
<CQ nafiępuie^

”  W rozinaitych schadzkach , w któ
rych  obchodzona była rocznica niepodle
głości A m erykańskiej,  okazali się fede* 
ca liśc i , którzy , lubo nie zgadzaią się w 
wielu rzeczach z republikanami, iednozgo- 
dnemi w tym punkcie, i i  konieczna ieft 
potrzebą., aby utworzona była  fiła mor
ska , która byłaby w ftanie zapewnić nie
podległość bandery Amerykańskiey. Pod 
czas obiadow w rożnych rośeyscach speł
niali federaliści między innemi naftępuią- 
ce zdrowia; — n Arr.erykauska jtła  marska. 
Oby wnet do naszy h potrzeb wyflarczy- 
ł a , a w krotce zm nie 11 nas niedoftatek- 
— A>mat'te szalup . Oby one zamieniły 
się na okręty o 30, óo i  74 działach! (*■)

D. 3 Lapca b y ł P. Folier przez sekre
tarza Hanu lako nadzw yczajny i pełno' 
mocny minifier W. Brytanii przy zjedno
czonych Hanacn, prezydentowi przedda* 
wiony i oddał mu lift wierzytelny. P Mo- 
ner iako sekretarz poselftwa, a P Barker 
iako należący do poselftwa byli przedfta_ 
Wionemi.

W Nowymiorku tak wielki byt upał 
w  przeszłym miefiącu, jakiego nayftarsi 
ludzie nie pamiętaią. Trzydzieści do 40

zim-
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dla ludzi umarło nag'e za napiciem się 
ney wody pod czas tych upałów.

X) 15 Lipca odebrano w Nowymiorku 
wiadomość, źe Amerykańskie okręty u 
wolnione zoftały w portach Francuzkich. 
Poiednawczy ten środek Napoleona nie bę
dzie mieć pomyślnego wpływu do ukła

dów P. bollera. Zapewniała nawet, że u- 
kłady z P. F  fter w Wasingtonie przez Pre
zydenta zerwane, lub przynaymniey zawie
szone zoftały, poki P. Fofter nie odbierze 
odpowiedzi na posłany do Anglii lift wzglę
dem poftępku okrętu M ały  Bełt i nowych 
inftrukcyy. Serrurier, mimfter Francuzki^ 
( w yraża dziennik Federat-republikan') ieft 
zapewne o wszyftkim uwiadom iony, c» 
między P. Fofter 1 Prezydentem zaszło i 
podyktował odpowiedź, którą dano An
gielskiemu posłowi.

W Hąllifą* ma hydź sąd w oyskow j 
złożony na Kapitana Bingham okrętu M a
ły  Bełt ,  dja przekonania się czyli on pier- 
wey dał ognia do Amerykańskiey fregaty 
Komodora Rogers, lub ten pierwey do ię- 
go okrętu wyftrzelił-

Miatto Nottingham, które niegdyś by 
ło kwitnące i bogate, ( wyraża dziennik 
Stausman ) znayduie się teraz w naywięk- 
szey nędzy. Sto rękodzielników, wyrów- 
nywaiących daw niej w bogactwie kup
com, prflcuią dziś okryci łachmanami, 
nad gościńcami i mnemi pubhcznemi ro
botami. Zony ich , obraz nędzy, oblega*

>*) Przypisek Monitora. N a ow czas bf *zie Ameryka praw dziw ie mucarjłwem > na ow 
czas me będą iey obywatele uciikanem*, nie będzie u ifrey  bandera tey znteu-aiana . 
i  nie bfazie tey handel samou olnem opł .tom gabinetu 1 cedyńskiego podlegał. Trzy- 
d ie ś c t  liniinwych okrftow t $ofregat uczynią Amerykę Icrd io  powaincm tnoęorfuetn, 
i  ItHtiowych okrftow i  30 fregat mmey ketztou/ać bftiq iey hr.ndtl, m ieli koiztmą 
go wszelkiego rodzoiu p rz erw y , ktbre mu Angino czyni- ń a id y  dobry tbywctel A~ 
rnerykańfkt powtmen dać głos t łoi', d koszt na uyflau ienie 30 hnnowych okrflcu i  go 
fregat, lub wyrzed się niepoaległości i  poyśa i  z naw u poci zelazae jarzm o At.g 11 ^tak 
p rzed  rokiem 1778 -



X .
iii drzwi domow urzędników publicznych 
robot Niektóre odeszłe ftamtąd i oddafy 
swoie dzieci do żywienia zwierzchności 
mleyskiey. Lubo wiem y, iż i inne części 
icraiu w takimźe smutnym znayduią się 
przypadku, miniftrowje iednak nasi mó
wią zaw?ze o woynie bez końck. Dobry 
Boże! dokądie oni nam panować będą?

Dnia 26. Sierpnia.
( Z  Dziennika pafist va. )

Podług dzifieyszego doniefienia, w Ha
nie zdrowia J. K. Mci nie zaszła źadua od
miana. Nadzwyczajne osłabienie , w któ
re Król częfto wpada, [pochodzi z pomie
szania um ysłu, pod czas którego uftawicz* 
nie mówi. Nie dawno mówił J, K. Mość 
ciągle 22 godzin.

2  powodu zaburzeń w Irlandyi, któ
re miniftrow niespokoynćmi czynią, pose- 
ła ią  coraz więcey milicyi do tego króle* 
Ftwa.

Przybrany iako kupiecki okręt Duń
ski korsarz krąży pod Hebridskiemi w y .  
Spami. lani korsarze tamuią żeglugę pod 
Shcttlendskiemi wyspami.

Z Alikatite piszą pod d 17 Lipca: — 
W króleftwie Walencyi pannic powszech

na trw oga; wkroczyć tam bowiem ma 
Idarszałek Suchet z 35,000 Francuzow-

Podług doniefień z St. Dortiingo pod 
d. 16  L ipca , mieć będziemy nieochybną 
Woynę z Chryftofem. Nie ma żadnego 
gwałtu , któregoby się względem handlu 
Angielskiego nie dopuścił. W Czerwcu 
zarzuciło;  kilka naszych okrętow przed 
Saint - Goaa1ve kotwice i zadały powrom 
izabranych dwóch Jamaiskich ©krętów i 
Zadosyć uczynienia za zabicie iednego An
gielskiego maytka z balteryi Cap Francais. 
A gdy Chryftof te żądania odrzucił, przed-

2 yfi. wziete zaraz zolłaly środki do zamknie.i. i. 'f fe
cia iego floty w Gonaive i Cap Francais- 
Liniiowe okręty nasze Southamptom , Bra- 
zil i Sparow krążą teraz przed Sc. Domin

g°-
Gazety Hiszpańskie zawjeraią naftę- 

puiącv artykuł: Gdy rząd proWincyi de
la Plata żalił się przeciw Jenerałowi Elio, 
przeto rejencya trznaja ta  potrzebne od
wołać go i Jenerałowi Vjgodct, jeneralnemu 
kapitanowi w Chilli powierzyła rządy 1 
dowodztwo nad woyskiem w tey pro vin* 
cyi. Lecz środek ten, tak wszyllkie inne 
junty K adyxkiey ,  ieft po wzięciu Monte 
video za późny.

Dnia 27. Sierpnia.
( Z  Monitora. )

Podług gazety Lizbouskiey pod d. 7 
b. m. Jenerał Kafiannos obeymie dowodz
two nad woyskiem Galicyyskim.

.Sześciu służących Lekarza WiUis zo- 
fłaią teraz przy Królu; dwóch z nich ieft 
ullawicznie przy n im , a gdy potrzeba 
wszyscy się zbiegaią.

W Mexyku między woyskiem rządo. 
wem i rokoszanow zaszła krwawa bitwa, 
w którey pierwsze znacznie porażone zo- 
ftało.

Naynowsze llliy z Karakkas donoszą, 
iż kongrefs tamteyszy, z okolicznych pro- 
wiocyy utworzony, obrał Jenerała Miran
da prezydentem i taką samą nadał mu 
władzę, iaką ma prezydent zjednoczo
nych ftanow północney Ameryki.

Interefsa Sycylii  ( mowi dziennik Ti- 
mer ) wyciągaią naywiekszey z firony na
szego'rządu uw agi, albo mówiąc bez o- 
grodki, są tego rodzaju. iż wypadałoby w y 
rzec się mieszania do nich przez czas meia- 
ki. Gdy K r ó l ,  tak mówią, woli raczę/



oddawać się zabawom, niżeli trudnić się 
rządem swoich ludów; mechayie się więc 
bawi! Lecz, ieżeliby w czafie tych iego 
zabaw przyszło do tego, iz utraciłby fto' 
pień pomiędzy dawnemi .Monarchami i 
uieprzyiaciele nasi kray iego opanowali, 
tedy nie możemy nic lepszego zrobić, iak 
onetn go wyrwać. Ale chcieć Sycyliią  
przeciw zamachom kraiowcow i Francu
zów utrzymać dla dworu, którego naczel
nik, iak s łych ać, ieft nieczuły na własny 
interefs, gdy tym czasem inne osoby u" 
trzymuia potaiemnie związki z naszemi 
nieprzyiaciołmi, dla zepewnienia sobie w 
przeciwnym wypadku na przyszłość losu; 
byłoby w rzeczy samey poltępkiem nie 
rozsądnym, od którego należy, ieżeliśmy 
go przyięli, zaraz odftąpic

Gazeta Sun, która zdaie się zupełne 
zaufanie miniftrow pofiadać , raow i; Ja k 
kolwiek obelżywe rozchodzą sie wieści 
względem dworu Neapolitańskiego, ćowia- 
duiemy się iednak z dowodnego źródła, iż 
Król i Królowa bardzo sprzyiaią Anglii. 
Chcemy temu wierzyć; lecz odważamy się 
razem powiedzieć, że ie/.eli Kroi i Królo
w a  takiemi tchną uczuciami, tedy nie mot 
zna o nich wiedzieć tylko przez bezpo
średnie obiawieme badacza serc ludzkich > 
i że w ogólności przekonanensi iefleśmy, 
iż ważną byłoby rzeczą odmienić pcfię- 
powanie względem S y c y l i i , którey obro
na zm niejszyła iuż znacznie l i ł y , które 
daćbyśmy byli mogli temu kraiowi, o któ
rego otwartości .1 rzetelności żadnego po
wodu do wątpliwości nie mamy; rozumie* 
jny tu Katalonhą,

423 X
Jenerał Spencer opuszcza woysuo w 

Portugala 1 powraca do Anglii. Dwie dy
w i z je ,  które Lord Wellington nad brze
gami Koazotlaw ił,  zoflaią pod rozkazami 
Jenerałów Hill i Picton.

Dziennik Regency- Herald umieścił na- 
fiępuiący artykuł ;

Pani Gwinea (*) zakończyła w  Angin 
w  podeszłem bardzo wieku swoie ż y c ie , 
szczerze od wszyftkich żałow ana, którzy 
tylko mięli szczęście ią znać. Zdrowie 
sławney tey awanturniczki zaczęło iuż od 
roku 1797 słabnieć, Zoliawała ona długo 
w służbie Angielskiej, i przez ważny swoy 
wpływ i potężna pomoc przykładała się 
bardzo wiele do przechylenia szali potęgi 
na firone naszą i do zakwitnienia handlu. 
Śmierć iey dotchnęła żywo tak całą Pu
bliczność , lako też w szczególności każde
go poddanego W. Brytan ii ,  którzy bar
dzo do niey byli przywiązanemu i nay. 

większą wartość w niey pokładali M ó w ią , 
iż zgon iey przyśpieszyła n>ewdzięczaoSć te
raźniejszych miniflrow, którzy wycrer- 
pnąwszy iey liły w wszelkiego rodzaiu roz- 
pultach i Dunkwiszotow*kich wyprawach, 
skazali ią w nagrodę iey zasług na samo
tność, B y ła  ona przedliębiorącego charak
teru , a nrzytem tak do swciego Monarchy 
przywiązana, iż kroku nie zrobiła bez wi
zerunku J. K Mci. Domyślaią się, i i  woy- 
na na póiwyspiu przyczyniła się kbardzo 
d o p  knienia iey serca. P. Papier, który 
po niey nafiąpił, ma bardzo podeyrzaną 
wzietość. Ubiór iego złocony z samych 
gałganow, nie wyfinwia tak świetnego w i
doku; ani tak uymuiąrego wdzięku, iak

(*) Gwinea złoty pieniądz Angielski, nazywający się dla tego gwineą, i i  złoto, z hthre- 
ga b j ł  bity, pochodziło po iększey części zprowincyi Guinei w Afryce. Pierwsza 
Gu inea bita była p c J  Rąnlem J l .  i  war tut a no szelągów etyli ieden funt szterlinft 

(  40 tłp> J  Poimey podniesiono tą do 21 szelągów ( 4,2 z ip .)  r,tok tzia dotąd.



Pani (Iwtftea. Wyobraża także bardzo nie- 
zgrabnie wspaniały córę “południowcy A- 
rneryki. Oprócz tego tak ieR s ła b y ,  iz u- 
nosi go naymnieyszy podmuch, a t a k  ubo
g i ,  iż ani iedney pency wewnętrznej w ar
tości nie ma. Publikum tak mało pokła
da w nim zaufania, i i  potrzebuie pomocy 
parlamentu, ażeby się utrzymał i ban. 
kructwa uchronił, które mu codziennie 
grozi. Jakoż w własnym tylko narodzie 
mieć może cokolwiek znaczenia.

Z  Gdańska d, 20. Sierpnia.
Pod d„ *6 b. m* ogłoszone tn zofiało 

HaRępiiiące oznaymienie przez Ces. Fran- 
cuzkiego Dyrektora cełł do prezydenta 
roiafta przesłane: "Spieszę się uwiadomić
W Pana , ze niezgadza się z  zamiarami J. 
C. K. M c i, ażeby towary osadowe w pro
wadzane b y ły ,  nawet za nową opłatą d- 
2 Paźdz. ultanowioną, i ze J. C. K. Mość 
oflatecznie poRanowił, iż każdy gatunek 
towarow osadowych, skądkolwiek bądź 
przybyłych, uważany bydż: ma iako z 
Anglii pochodzący t a  zatem, konfiskować 
»7 -

Z  Kopenfagi i .  3. Wrześniu.
Na końcu przeszłego tygodnia aapot- 

hanck n a  Bełeie dwa konwoię Angielskie. Z 
pierwszego , ktdry przybył z morza pół
nocnego i składał .się z 2 1 niiowycli okrę- 
tow , iednrv fregaty T iednego kuifca ,  iedne- 
go zbrojnego (tatku-i 33 kupieckich okrętosr 
zabrała łodz nasza Jorgen Petersen galery 
Gdańską i w bezpieczne miejsce zaprowa
dziła. P rz y b y ły  z Bałtyckiego morza kon- 
w o y  b y ł  daleko liczniejszy ,• bo znaydo- 
wało się w  nim, oprocz wielu kupieckich o- 
krętów, ió zbroynych Ratkow , pomiędzy 
któremi 6 iiniiowych okrętow i 2 fregaty.

Z Wszyftkich doniefiea o tego rocznich 
Urodzaiach, pokozuie s ię , iz teraźniey-

*4 X
szy roz *ue b y ł  tak urodzajny iako sobi* 

z początku pochlebiano, a  mianowicie nie 
wiele będzie karmy dla byd ła , ponieważ 
dla suszy zboże było  małe i  rzadkie*

Z  Rzymu d. 14. Sierpnia.
Arkady kolifseum są iuż aż do spodu: 

oczyszczone z gruzu , którym b y ły  zaw a
lone. Odmiana światła i cieniów prze
chodząc teraz przez me, ma ccś uderzaią- 
cego Nowe mury około świątyni W e lly , 
które ia otaczały i szpeciły, Są tikże ro* 
zebrane. Poświęcona za czasów Rzymian 
dlawszyfikich Bozkow świątynia czyli Pan
teon, która w wieku czwartym na kościoł" 
chrześciański zamionioną zoflała i  nazwi. 
ko Maryi rotoudy nosiła, n.a także bydź 
dawnemu przeznaczeniu wrocona i od no
wych dodatkow oswobodzona.

Od kilku miefi-ęcy opadła znacznie 
woda w Rudniach na około V\ ezuwiusza i 
z krateru iego wychodził uflawiczme wiel
ki dym. Wieśniacy , mieszkaiący okolą 
tey góry obawiali się z tego powodu o swo*- 
ie pola i winnice, a cudziemcy i badacze 
natury oczekiwali w krotetf raffąpić ma- 
iącego wyrzutu ognia ; lecz irecne dymie
nie się uflało , a ubytek wody pochodził 
zapewne z tegoroczniey suszy , która od 
początku wiosny panowała. ,

Z  BalUniore d. 15. Lipca.
D. T. b m. fregaty ziednoczonych Ra* 

now, Prezydentka i ziednoczone flany^ 
wraz z iednym brygiem wypłynęły na mo
rze. 1

Z ubolewaniem donieść trufiemy, iz 
znaczna liczba bankovych Angielskich bi
letów znayduie się tu w biegu. Kwota ich 
wynosi do 200,000 f. szt.

P. Craig, jenera!nv rządzca Angiel
skich poliadłości w północney Ameryce, 
wfiadł d. 19 Czerwca w Kwebeku na okręt, 
udaiąc si£ na powrot do Anglii
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Z  Warszawy d 17. Września. części pozuflafey w Galicy i Ń Cesarz i
ŚX. Izydor Cybulski, pracujący crągle Król przyłączył cześć cyrkułu Stasisła* 

nad zbiorem śpieWow religiynych w oy- wowskiego, i wyznaczył za ftelicę temu 
czyfiym ięzyku , 1 przydaniem do nich fio- szesnatkmu cyrkułowi Galicyi miafio K o
so w ney , a  z świętością rzeczy zgodnej mto iomec Utworzenie tego nowego cyrkułu, 
z y k i , dał w tych dniach przekonywaiacy pociągnęło za sobą nieiakie odmiany i za- 
dowod, iak znacznie w tak nżytecznent okinglenia w cyikułachKołemeyskim , Sta- 
dziele poflapił. Młodzież przez JX . Cy bu!- nisłaWowskim , Stryyskiin , Iłrzezan k im ł 
skiego w śpiewaniu usposobiona, exekwo- Złoczowskim.
w ała  w ofiatnią Niedzielę w Kościele pa- Miafio handlowe Rcssyyskie B t ić y -
ra fi i alnym Panny M aryi wielką mszą, do czow całkiem prawie przez ogteń w pci2y- 
Łtórey Polskie pieśni i muzyka za flara- ne obrocone zoOałd Zgorzało don ow 
niem iego przez J JP P  Stefaniego i Krupin* 662. Szkoda wynosi przeszło 10 mil, iu* 
skiego ułożone zoftaiy. Równie zam iar, bli. W samych futrach spaliło się za 3
iak szczęśliwe iego uskutecznienie zyskały miliony, w wódkach i 1/2 milonow, v  wi- 
słuszną pochwałę liczney publiczności, i nach 1 mil.; cukru spaliło się 1200 jń- 
Wielu osób rządowych Myślą ieft JX .C y-  dow, kawy 20,000 pud.; rod/cckow 14 rco  
bulskiego wydrukować w tey mierze dzie- pud., a  innyęh towarow flrafę szatnią do 
ło ,  zawierające 2bior pieni pobożnych, r a  jciu mil. rubli,
święta i obrzędy religiyne w ięzyku Pol- Z  SzLokobna d. 30 Sierpnia.
skim, a razem ftosowną do nich muzyko » D. 11 b. m. krążące okręty Angielskie
tak przez niego samego iak przez wielu na uyściu odnogi Botniyskiey, żal i s l y  
znanyc h i gorliwych Artyftow narodowych przy Wyspie Aalard  wielki Szwedzki ol r#fr 
ułoz ocą Wątpić nie można o Uzytetznośc1 z żelazem do Finlandyi przeznaczony 
łego zamiaru, a trudność uskutecznienia u- Z  Antwerpii d  26- Sierpnia.
łatwi praca autora, oraz wspArcie i zachę- Jdiafto nasze zbliża się szybko do Ho-
denie wielu znakomitych o*ób. pnia, który ttiu J. C. K Mość ńaznatzyć

Z e  Lu owa d. 6. Wrzrśnid. raczył;  ieft środkiem Wielkiego i  ufiawitŁ-
W adonlo, iżezęść cyrkułu Zaleszczy* nego Zuchu, który mc nadaie poftać Holi* 

iow skiego, odftąpiona zoftała Rossy i, Do cy pańftwa5 Z wssyftkich części Belgii



zVź Uai# tu lu4zie, dla w  azer.ia ogrom- rana z Frankfortu do Aiża.leuburg**
nych robot, które Cesarz od mieiiąca do 
skjtlu; doprowadzić kazał, iako to: '.3,0^0 
r> otnifcow, którzy w szyscy razem ją  za
trą lnionemi ; 20 Jiniiowych okrętow, któ* 
re razem n.v wał-iMaiach są robionę; co 
w  ego miafia aa  lewym brzegu Skaldy 
n i i  którem tyliące rąk ielt przez cale lato 
zatrudnionych, i nowego moltu łączącego 
tc miafto z Autwerpiia; nakoniec woysko- 
twcgo portu, którego przed rokiem rys 
fylkę widzieć można by ło ,  a  teraz iek 
n i  ukończeniu dc przyięcia 40 l.iniiowych 
ękrętow.

Od b^zeąow Menu d. 7 . Września 
Xże Jpzęf Poniatowski powracaiąc z 

Paryża  do W arszawy, przybył ó. 1  Wrze
śnia do Drezna. ,

Sławny snycerz Kancwa pracuie teraz 
n a i  nagrobkiem Alflere.o

Nowy W. X że4ła&eński odebrał d. 24 
Sierpnia od swoich pcdcłanych. przyfięgę 
wierności; wszylikie osoby Znaydowały 
się pod czas przyfiegi w żałobnych su
kniach. X ie  tea żyie nieoddzielnis przy 
jw o ie y  małżonce i częlto się z mą przeież- 
d/a

W  Marburgu poSawione uroczyście 
todalo d. 3 Wrzęśnia ty saii szkoły głów* 
ney darowane iey przez samego Monarchę 
popieriie Kró la  Weftfalskiego, przyczem 
obchodzono razem podziękowanie za wie
lorakie dobrodzieyiiwa, które szkoła od 
J. K- Mci otrzymała.

W Eaw aryi ma bydź na w iór Fran
c y  i wzięta na rząd ^dminidracya tabaczki.

MS. Króleftwo Bawarscy powrócili d. 
1 b m. z sjvey podiozy dc /Salzbuiga W 

dobrem zdrowiu do J^imfenburga.
W. Xze hr^nk^ortpiti 7/yyechał d, 3 j?

Król Wirtemberski dał d. 3 b rn w 
Stultgordzie nadzwyczaynemu Badeńskie- 
mu posłowi i Mfniftrowi (łanu Baronowi 
Mąrsęh&l 1 wltępną audyencyą.

Z  Berlina d 14. Września.
Znany powszechnie i niemal powie

dzieć można, iedyny z obszernych wiado* 
mości nniujry badacz, Piotr Szymon Pal. 
la s ,  Łmp. Rofsyyski radzca Hanu i kaw a
ler orderów, wielu akademiy i uczonych 
towarzyaw członek, przed 70 laty w Ber
linie urodzony, a  przeo 14 miefiacami, 
dla o lwiedzenia fi arszego swoiego brata tu
przyb yły ,  umarł d, g b. m. pa biegunkę.

■
Rozmaite Wiadomości.

D. 7 .Sierpnia Hrabia Gottorp (dufiaw  
IV ty  ) przyiecłiał ao Altony.

Wybranie popisowych vr g nowych 
departamentach zacznie się d. 20 Września, 
a Ula się d 4 Października ukończyć.

D la  zapobieżenia łichwiarHwu żydow
skiemu w królefiwie Saskim, nie będzie ża
dne zaskarżenie żyda przeciw chrześcianc 
w i w sądzie przyięte, ie/eli oftatni nie 
przyznał urzędownie zaciągoionego długu 
z wyrażeniem, iż całą pozyczke bez żadne 
go potrącenia w gotowych pieniądzach za
ciągnął

Gubernia W ołyńska przeniefioną zo- 
(teła. z Kamieńca Podolskiego , iako twier

w  głąb kram.
W kraiu Badeńskim wyszło roiporzą- 

dzenie, ażeby żadnych pielgrzymów nie 
przepuszczano do cudownego wieysca M a 
ryi Einiidel bez paszportu, ponieważ 
pod pozorem cdpuftu przechodzili zbiego
wie od woyak®,
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Niiey podpUany Notaryusz Departamentu Krakowskiego, na wezwaiue Ur. Wt 
łttoryi zGolańskich Szumskiey, po rnegdy Macieiu Szumsk m pozoltałey w d o w y , ,dzie
dziczki domow: murowanego i drewnianego, z szynkiem pod liczbami 155 i 156, z 
liwowa ogrodami owocowi ai i iarzynnym, oparkanione zupełnie, częścią hałasami w 
f i l ira  Ji murowanych; tudzież z polem i łąką na Podbrzeztu przy mieście Kazimierzu 
zia.l tiarą Wisłą ftoiących, a roku 1809 dnia 15  Maia szacowanych urzędowme na 
Srebrną monetę zł. poi ledenaicie tysięcy, (n oo o  z p.j wpoiow e przez cessyą od nier 
« d y  Ma cieia Szumskiego iey małżonka 1799, a wdrugiey połowie przez cessye od Jana 
Szumskiego i Marcyanny z Szumskich Scherschmkowey, syna 1 córki, obo.yga pełno
letnich w roku bieżącym na nią zeznane, do niey prawem własności należących, po- 
daie do wiadomości publicznej . i i  takowe domy z ogrodami, polem i łąką* przez pu
bliczną licytac ją  w kanceltaryi Notariatu , w domu przy uhcy szerokiej pod liczbą 41 
sprzedawać będzie. Na przed [łanowcze przysądzenie dzień 21 PaźdzrerniKa r. b. 18 1 1 ,  
o godzinie ^ciey po południu , a na pierw6zą cenę iedenaście tysięcy zł. poi (n o o o z p .)  
w g ubcy srebrney monecie jiftaaawiaia się. Życzący wiec sobie kupna wymienio
nych domow, ogrodow, pola i łąki pr/ez więcey dayność ,* wzywaią się w mieysce na 
dzień i godzinę w yżey wyrażone, z zakładem dziesiątey czcści szacunkowej summy 
ty ląc zł. poL £.11000) wynoszącym, a przed zaczęciem licytacyi złożyć się wmieyscu 
teyie Licytacyi maiącym. Dan w Krakowie d. 7 ‘Września 18x1 roku.

Andrzey *lark:e<> ice.
Niźey podpisany Mafsy krydalaey niegdy Jerzego Ossolińskiego kurator w moc 

aialecenia Wysokiego Trybunału Cywilnego Iszey Inftancyi Departamentu Krakow
skiego d. 14 Sierpnia r. b. L. 4198 naftąpionego w zyw a powtórnie Wierzycieli teyze

tern oltrzeżeniem, że w przypadku tych nieflawienią. się wierzycieli, Trybunał n* 
wniosek kuratora z urzędu będgie czynił.

H <łduth Bienkieut‘icz.
Niżey podpisany do sprzedarzy przez publiczną l icy ta c ją  D °7,lu drewnianego 

1  ogrodem na Przedmieściu Smoleńsko w Wydziale Trzecim Miasta Krakowa pod 
Nrm. 169 położonego, do Ma/sy su.kfessorow po niegdy Barbarze Szznagowey na
leżącego, oszacowanego na złotych Polskich trzysta piedziesiąt ośm w monecie sre
brnej Courant, rezolucyą Wysokiego Trybunału Cywilnego *1 Jnstanryi Departa
mentu Krakowskiego Wydziału Pietwszego, pod dniem 29 Września 18 1 1  roku do 
3Nru. J670 wypadłą delegowany, u w ia .o m ia ,  że gdy przysądzenie przygotowuiące 
tegoż Domu za summę czterysta dwadzieścia złotych Polskich w monecie Courant 
w  dniu czierna.styjn Sierpnia r. b. uskutecznione zostało, termin do stanowczego 
przysądzenia wspomnionego Domu na dzień czternasty Października roku bieżącego 
paznaczony ieft — Maiący chęć rzeczonego Domu nabycia wzywaią się by w  
dniu wyznaczonym o godzinie oziewiątey z rana w Domu pod Nrm. 456 w Rynku 
w  mieszkaniu przyszłam Pisarza Aktowego niiey podpisanego stawili s ię ,  i tam 
podania swe do Protokołu podali; zbiór Obiaśnien taxy Domu oraz kondycye sprze
darzy w  mieszkaniu dotyi k la s o w y m  tegoż Pisarza przy Dlicy Szpitalnej w D o
mu po d Nrm 622 przeyrzec można; Dan w Krakowie 1. Września »8it roku.

Wo .ciech Olears+t,  ̂ A. X. Met Notaryusz Depart. Arokou skiego.
W dniu łosicym Września o godzinie 9tey z rana w Domu Municypalnym od

bywać sie będzie licytacya przed W. Zarzeckim Prezydentem ‘ Miasta wolno han
dlowego Krakowa dochodów mieyskich następujących, iakb to:

Rogatkowego za Cenę F isk a ’ną — — — 53746
Czopowego Mieyskiego — ‘ —  —  — .1557-
Suchey T a x y  — — — — — 21417.



Licytant winien się opatrzyć stosownie do każdego. Dochodu w  rotą Cczęsfi 
summy szacunkowej, iako przed licytacyimy zakład. — Woino zTostaie każdemu w szy
stkie tu dochody obiąc, co tak dla M iasta, iako tez dzierżawy korzyatmeyszem 
by b y ło ;  licytacya jednak na każdy w szczególności odbywać się będzie — l\ a- 
runki kontraktu , iako tez T a t y f y ,  podług których dzierżawca pobor czynić ma, w ol
ne są każdemu od dnia dzisieyszego, az do rozpoczęcia licyiacyi w  KancelLary- 
mieyskiey przyrzec. — Naywięcey daiący otrzyma kontrakt i cbeym;e w  dn u Iwszyuz 
Października docuód przez niego zatlzierżawiony. — Oczem Zasąpca Prefekta Pu
bliczność mieyscową - obcą uwiadomią —

Ił^ielugimt/ski, Z. P. K a lin ka Z. Sr J  
Obwieszczenie, którym sit* publiczność uwiadomią, ze dobra Lscin z przyległo- 

ściami Jasionna, Kakowek , Mogiła i Niebyła w Powiecie Jedrzeiowskim , z mocy rc 
zolucyi Wys. Tryb, Cyw. I. Ind. Depar. Krak do ,Ntu 327S r. b w yp ad łe j  w Dep. Krab 
położone, na zaspnkoietue kwoty 15000 z poi. zprovnzyami od roku 1805 sukcessorom 
niegdy Juliana Łempickiego, przez Ur Kaź mierza Olechowskiego winney , sj. osoł»em 
iicytacy< publiczney, dDia 28 Września r. b. o godzinie 9 z rana, tamże w Escinijj na 
g um ie rozpocząć się maiąceych w roczną dzierżąwę wypuszczone będą Który, d ób . po- 
nie w iz  .utrata czyfta roczuie ielt w k wacie 7079 zp. przez b egłycti zaprzysit zony ch wycią
gnięta. Zatem każdy chęć zadzierżawieuia maiacy z zaopatrzeniem wadium dzticsiaLey 
części, na termininie 1 w mieyscu pow yżej oznaczonym z-iaydotł at się może, gi zie 
warunki przed zaczęciem licytacyi,  dzieiiaw y odczytane w głos zoliańą. L-a u W Ję- 
drzeiowied. 15  Września 1811.

ł% ,», R zuchów? ki, Bar. Sątla fnkoiu Poie. j  td:. Dcpar. K^okow.
Trybunał C yw ilny pierwszey Inllancyi Departamentu Krakov skir 

Wzywa wszyfłkich opiebonow dzieci małoletnich, .Adminiftratorow mals kiedalnytb 
iako niemniej- 1 wszyftkich interessowanych, susnmj w bilonach Pfuskict w depozycie 
Sadowym złożone m aiących, aby z powodu zblizaiącego się terminu iem kcyi tychże 
bilonow potrzebne , a razem skuteczne przeociewzięli^rodki: końcem zai obieżenia szko
dom, któreby poźcity ztąd ponieść mogJi. VV Krakowie d. rc Września 1S11 

Ntkortrwicz 1'rezes.
L , Ckwalibagnwski, Z . Sc i .

Rzeczy ruchome po niegdy Ur. Andrzeiu Grabowskim pozofiałe, to left: suknie,, 
bielizna stołowa, narzędzia gospodarskie bryczki, tudzież krow y, ia ło w rik ,  barany, 
sprzedane będą przez publiczną licytacya za gotowe pieniądze w monecie sribrney cou- 
rant, we wsi Bierżanowie za Podgórzem-, w Pow unie i Departamencie Krakowskim 
dnia 26 Września roku tera/.nieyszego o godzinie 9 z rana. Oczem niiey podpisany do 
przedarży tey rezolucją  Wysokiego Trybunału pod dniem' 7 M.ua 1811 toku do .Nri* 
1473 w ypadłą, delegowany uwiadomią. W Krakow ie d. 9 Września 1 ć H roku

Woyctech O’car k i , kotar uśz D  S
Jo zef Wołczyńskr, Patron Trybunatu Cywilnego Iszey Inflanćyi Departamentu 

Krakowskiego do pnbl iczney wiadomości podaie, iz na dniu 9 Września r b. Urząd 
Patrona zrezygnował, i wszelkich kta Obywatelskie u W. Stanisława Mnalskiego.. Pa- 
irOBa przy Trybuna)® Cywilnym Depatamentu Krakowskiego złożył.

Sad kryminalny Departamentów Krakowskiego i Radomskiego, tym aapozweiti 
w zyw a WÓTciecha Boruckiego o wspelnictwo rabunku obwinionego, rodem z Lubiąża 
m ałego, daw niej służący w w o jsk a  Polskim pułku artyleryż, z aresztu tutejszego 
kryminalnego zbiegłego, aby on w przeciągu 60 dni, od dnia obwieszczenia zachui«c* 
W Sądzie tnteyszym Jław iłs ię ,  i  na zadany mu wyffępek odpowiedział.

Dnu w Krakowie data »  Sieipoia ;8 n  tu k a n  ki, frez .
jfaroński, SzUr,


